Estas ayudas serán cofinanciadas al 50% por el Programa de Investigación e Innovación Horizonte 
Europa de la Unión Europea, en virtud del acuerdo de subvención HORIZON MSCA 2022 COFUND-01, 
Proyecto nº 101128265 Talen4Iberia. 

En cuanto al PLAN FINANCIERO de estas bases reguladoras se convocan ayudas por importe de DOS 
MILLONES CIENTO OCHENTA MIL SEISCIENTOS VEINTE EUROS (2.180.620,00€) que se imputarán al 
proyecto de gasto 20240142 denominado AYUDAS POSDOCTORALES COFUND con fuente de 
financiación PC00020016, con el desglose por aplicaciones presupuestarias y años que se indican en el 
cuadro siguiente: 

Aplicación presupuestaria 2024 2025 2026 2027 TOTAL